
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, για αρχαι-

ολογικούς σκοπούς, στη θέση «Πύργος» Κοινότη-

τας Σέσκλου ΔΕ Αισωνίας, Δήμου Βόλου Π.Ε. Μα-

γνησίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,717 

στρ., στη θέση «Λάκκα Κατσίλα» Τ.Κ. Πύλης Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας Ν. Βοιωτί-

ας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,871 

στρ., στη θέση «Κιάφα» Κ. Σκούρτων Δ.Ε. Δερβε-

νοχωρίων του Δήμου Τανάγρας Ν. Βοιωτίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/ 

663001/65971/43759/4501/1327 (1)

   Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, για αρ-

χαιολογικούς σκοπούς, στη θέση "Πύργος" Κοι-

νότητας Σέσκλου ΔΕ Αισωνίας, Δήμου Βόλου Π.Ε. 

Μαγνησίας. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη

1. τις διατάξεις:

α) του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-

νομιάς» (A΄ 153),

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001 (Α΄ 17), όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν 4512/2018 

«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Με-

ταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προ-

σαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 5),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001 «Κώδικας 

Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α΄ 17),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 133) και ιδίως το άρθρο 118A,

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (Α΄ 114),

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), 

2. την υπ’ αρ. 23/21-6-2016 γνωμοδότηση του Κεντρι-
κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου,

3. την υπό στοιχεία ΕΞΕ-8955-17/7/2020. βεβαίωση 
πίστωσης του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλ-
λοτριώσεων,

4. την υπό στοιχεία YΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΤΑΑΑΑ/415125/ 
34214/2609/2858/727/3-8-2020 ανακοίνωση, η οποία 
τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου Βόλου (απο-
δεικτικό τοιχοκόλλησης: υπ’ αρ. 55298/25-8-2020) και 
δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «ΤΑΧΥΔΡΟΜΟΣ» με αριθ. 
φύλλου: 7609/6-11-2020,

5. το υπ’ αρ. 178429/5-10-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Μαγνησίας,

6. το υπ’ αρ. 220262/4-9-2020 της Διεύθυνσης Αγροτι-
κής Οικονομίας Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων,

7. το με Α/Α 3596 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 
ΔΑΣΚ, αρμοδίως θεωρημένο,

8. το γεγονός ότι α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρε-
τεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμβού-
λιο γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος της παρ. 1 του 
άρθρου 109 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδι-
κότερα για λόγους προστασίας των αποκαλυφθεισών 
αρχαιοτήτων(οικιστικά κατάλοιπα της νεολιθικής περιό-
δου), την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, συνολι-
κής έκτασης 4.094,25τ.μ., στη θέση “Πύργος” Κοινότητας 
Σέσκλου ΔΕ Αισωνίας, Δήμου Βόλου Π.Ε. Μαγνησίας, 
όπως αυτό απεικονίζεται με τα στοιχεία Ακίνητο 1{1,Δ1,Δ
2,Δ3,2,3,4,......,12,13,Α44,Α43,Α42,14,15,16,17,18…,38,1}
στο με Α/Α 3596 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της 
Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συντήρησης Κτηρίων του 
Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων, 
θεωρημένο στις 23-6-2020 από τον Προϊστάμενο της 
προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριό-
τητα στους κληρονόμους Ροδοθέας Μπάρδα (Ευαγγελία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 813

9383

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.12.18 18:10:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9384 Τεύχος Δ’ 813/17.12.2020

Κολιαμήτρα, Αθανάσιο Μπάρδα, Κωνσταντίνο Μπάρδα) 
και Χρυσούλα Διακόσια.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-
μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και η 
δαπάνη βαρύνει το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

      Αριθμ. 223837 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,717 
στρ., στη θέση «Λάκκα Κατσίλα» Τ.Κ. Πύλης Δ.Ε. 
Δερβενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας Ν. Βοιω-
τίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τα άρθρα 6 και 280 ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και 
συγκεκριμένα: α) την παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 και την 
παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκαν ή αντικα-
ταστάθηκαν με το άρθρο 35 ν. 4280/2014 και β) το άρθρο 
3, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 32 
του ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980 

και την υπ’ αρ. 204262/4545/23-11-2010 διαταγή του 

Υ.Π.Ε.Κ.Α.

6. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας «Περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής» 

(Β’ 2003) και την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 εγκύκλιο δια-

ταγή ΥΠΕΚΑ.

8. Την υπ’ αρ. 173151/2-10-2020 πρόταση του Δασαρ-

χείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 

αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο καταστροφής 

της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτήρα κατά 

την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

καλυπτόμενη από δασική βλάστηση πρίνων σε ποσοστό 

40%-50% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 

αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασικού χαρακτήρα 

έκταση εμβαδού 0,717 στρ., στη θέση «Λάκκα Κατσίλα» 

Τ.Κ. Πύλης Δ.Ε. Δερβενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας 

Ν. Βοιωτίας, με σκοπό αφενός μεν τη διατήρηση του δα-

σικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή 

της για άλλο προορισμό, αφετέρου δε την επαναδημι-

ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου 

(1,2,3,4,1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφι-

κό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 

στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει τα 

εξής όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει 

από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του 

π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της αποφάσεως αυτής δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9385Τεύχος Δ’ 813/17.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9386 Τεύχος Δ’ 813/17.12.2020

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

   Λιβαδειά, 26 Νοεμβρίου 2020 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 225696 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,871 
στρ., στη θέση «Κιάφα» Κ. Σκούρτων Δ.Ε. Δερ-
βενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας Ν. Βοιωτίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τα άρθρα 6 και 280 ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) 
και συγκεκριμένα: α) τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 
και την παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκαν 
ή αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35 ν. 4280/2014 και
β) το άρθρο 3, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 του 
άρθρου 32 του ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και 
την υπ’ αρ. 204262/4545/23-11-2010 διαταγή του Υ.Π.Ε.Κ.Α.

6. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση Συντονι-
στή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογρα-

φής» (Β’ 2003) και την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση 

Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-11 εγκύκλιο διαταγή 

ΥΠΕΚΑ.

8. Την υπ’ αρ. 190541/20-10-2020 πρόταση του Δασαρ-

χείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 

αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 

της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτήρα κατά 

την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

καλυπτόμενη από δασική βλάστηση πρίνων σε ποσοστό 

40%-50% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 

αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δασικού χαρακτήρα 

έκταση εμβαδού 0,871 στρ., στη θέση «Κιάφα» Κ. Σκούρ-

των Δ.Ε. Δερβενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας Ν. Βοιω-

τίας, με σκοπό αφενός μεν τη διατήρηση του δασικού 

της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 

άλλο προορισμό, αφετέρου δε την επαναδημιουργία της 

δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου 

(1,2,3,4,5,6,7,1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 

στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει τα 

εξής όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 

ακύρωσης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο εντός προθε-

σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 

της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της αποφάσεως αυτής δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9387Τεύχος Δ’ 813/17.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9388 Τεύχος Δ’ 813/17.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 30 Νοεμβρίου 2020 

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9390 Τεύχος Δ’ 813/17.12.2020

*04008131712200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


